vis in se, et n̄ sistat p̄ aliud, & n̄ exiat in alio, in d̄  
debet illi nisi aliquis positum, per quem sistat in se  
& sic effectus p̄ h̄i p̄tati q̄modo c̄. auiā Lucha  
visiva n̄ v̄o independia a subto.

3<sup>a</sup> diff̄a est q̄ si in d̄o operib:  
sistentia ab̄a p̄pet in r̄gnata per unionē  
hypostaticā p̄tati sup̄plere substantiā creatā. q̄ff.  
formae cum multis Suar. citatur d. 13. sec. 1. Negan-  
dum en̄ videri, q̄ r̄li substantia, ut patet ex sec. 2.  
& Colley 5<sup>o</sup>, n̄ habens officium sciendi p̄tati p̄positivam,  
qui est ep̄i p̄tati primarius substantiā creatā, & relati-  
ua divina; q̄ non p̄pet p̄tati p̄tate, id q̄ substantia  
creata.

4<sup>a</sup> diff̄a est q̄ substantia sit prin-  
cipium requisitum ad operationes n̄ subsi-  
sistentes? Duplex esse pot̄ sit huius q̄ff. 1<sup>a</sup> q̄  
substantia sit prius adaequatam, & inadaequatam  
immo influens in operationes? 2<sup>a</sup> q̄ sit sat-  
is requisita ex p̄tate ad operandum? In i<sup>o</sup> sensu  
affirmant aliqui, quos talito r̄ie refert Suar.  
d. 34. Met̄a sec. 7. n. 4.

Vera en̄ est visiva est n̄ q̄, quam docet  
idem Suar. ibi n. 6. P̄ 1<sup>o</sup> ex operationibus  
humani, Christi Dni, q̄ adaequate p̄cedebant ab euy  
ria humana, et nullo mō a substantia, nam substantiam p̄pri-  
am n̄ habebat, substantia aut̄ Verbi n̄ influebat im-  
mo. effe in illa operatione, q̄ nulla Persona Divina  
operat̄ aliquid ad ex̄, q̄ non operent̄ et alia opera-  
tione, n. Trinitatis, ad ex̄. nullo mō visiva oibus tribus Per-  
sonis & sic p̄t. axioma, q̄ Personalitas Verbi n̄ in-  
fluebat

faciat immo. et efficienter in operatione humana. Chris.  
 t. Eni; q<sup>d</sup> in alijs et. somniibus substantia n<sup>o</sup> influet  
 ullo modo in operationes, si n<sup>o</sup> est adaequatum operan-  
 di primum. 2<sup>o</sup> a priori; q<sup>d</sup> substantia est ultima,  
 tunc n<sup>o</sup> repleta, perquam n<sup>o</sup> ultimo trad. et sistit in se  
 ipsa, et p<sup>r</sup>supponit iam n<sup>o</sup> in se ora, et cum si requi-  
 sita ex se p<sup>r</sup> op<sup>r</sup> ad operandum; et n<sup>o</sup> instituit p<sup>r</sup> op<sup>r</sup> po-  
 teri operari per substantiam.

Contradictio: substantia Patris in Filio, ista  
 natura sua potest potentiam generare; et q<sup>d</sup> est  
 substantia creata pot<sup>est</sup> esse primum operandi. Neq<sup>ue</sup> op<sup>r</sup> ista  
 diversa ratio est clara; q<sup>d</sup> in primum, et primum debet inter-  
 cedere realiter distans, ut ostendimus in tractatu de Causis q. 1.  
 a. 1. b. Unde urgo, at n<sup>o</sup> Divina n<sup>o</sup> distinguitur a Filio,  
 et id n<sup>o</sup> potest esse primum generandi ipsum Filium; unde  
 debet aliud primum p<sup>r</sup> illud, quod assignari, a quo reus,  
 p<sup>r</sup> op<sup>r</sup> illud, ut quod realiter distinguitur, et id operari potest Patre  
 institui in ratione p<sup>r</sup> op<sup>r</sup> per aliquid distans a Filio, nimi-  
 rum per paternitatem; q<sup>uo</sup>mo ratio in n<sup>o</sup> creata n<sup>o</sup> pe-  
 dit, imo neq<sup>ue</sup> in Divina sui operationum ad ext<sup>er</sup>, et  
 id ad huiusmodi operationes non instituitur in ratione  
 p<sup>r</sup> op<sup>r</sup> per aliquam personalitatem. Unde ex ipse Divi-  
 nis personalitatibus n<sup>o</sup> leve fit arguim, quoniam  
 neq<sup>ue</sup> op<sup>r</sup> Divina substantia influunt efficienter in  
 operationes ad ext<sup>er</sup>, si sola Divina n<sup>o</sup>; et multo magis  
 necedendures huiusmodi influxus substantijs cre-  
 atis, q<sup>uo</sup> si modi quam velde imperfecti.

Ex quo sequitur multominus substantiam esse  
 primum passivum adaequatum, et in adaequatum  
 ad ea recipienda, qua recipiuntur in n<sup>o</sup>: nam in hu-

manitate Christi Dni recipienti in dagaue aucta, et  
n subiecto in mod. in verbo, et ipsum suppositum de-  
nominet in partem, sicut et de nominati agere

In 2<sup>o</sup> sensu affert Suarez ubi § n. 10. cum sen-  
tentia cui substantiam esse idioem per se re-  
quisitam ex pte nra, ut operetur. et dicit in n. 15. si  
per ignem, et impossibile servaretur nra absque ulla sub-  
stantia ppria, et aliena posse quoniam illam operari, de-  
bet pte illi reatum generalem ad sua operationes,  
et ipsa nra in se habet totam virtutem requisitam  
ex pte pte ad operandum.

Quo quidem haec Suareziana doctrina  
non existimo satis asserentem, quod et sub-  
stantia in eius opinione n exigat ut prius, existat in  
ut idio per se requisita ex pte pte, sublata uero in-  
digne per se requisita ad operandum, n pot prius  
intra operari: sicut et calor n sic prius pale ad re-  
cipiendam suam ignis, sed istam dispositio, si n auge-  
bit calor a subto, sine dubio n poterit absque nouo  
miraculo introduci pte ignis. Sed si ignis n sic  
approximatus passo non poterit sine miraculo illud  
calefacere, neque intra postulabit generalem con-  
cursum ad calefaciendum subcum remotum, cum in  
approximato non sit prius, sed mera idio pte reg-  
sita ex pte pte ad operandum, et p eod ms sublata  
oi substantia, quae p se sit idio ad operandum, n pote-  
rit nra sine nouo miraculo operari.

Quapp dicendum uideri probabilius esse, quod  
substantia n sic idio pte frequenta ex pte pte  
ad operandum, et quae ut non ita se habeat, ut

late

case ostendit Barq. Tomo 1. in 5. p. d. 21. c. 3. Pr. 1.  
 ad hominem i. Suar. q. ulla prioritas, & p[re]suppositio, qm  
 ponit in substantia sui operationum, & e. prioritas ca-  
 litatis, & dignitatis: de dignitate non est curandum.  
 p[re]suppositio uero, & prioritas calitatis, inde debet finiri.  
 qm, qd na indigeret substantia ad operandum, vni subla ta  
 substantia n[on] posset nullo operari, in Suar. ipse concedit  
 ut p[re]c[is]e dictum est. posse nam operari nullo subla ta  
 substantia, qd male admittit ealem prioritatem in  
 substantia sui operationum.

Pr. 2. q. nulla dicitur ratio iuvincens  
 ad ponendum ealem ordinem prioritarij  
 in substantia, & operatione: & aliam inenabile uident, qd  
 aia ratio n[on] potest ei substantia, n[on] possit uelle, neq[ue]  
 iturere, cum habeat sufficientem uirtutem ad ta  
 operatione. Confirmat q. na i. potest exorare  
 calitatem nalem nri multoq[ue] uirtutem, imo in ip[s]a  
 fra substantia, prius na, quam substantia in composito,  
 qd prius na, quam recipiat, nam substantia subsistentie  
 accia, & dispositio ad ealem nam, & prius na  
 qm ad uocata substantia, recipit operari nam substantia  
 qd substantia, ut patet ex 5. Suar. sect. 4. *Atq[ue]*  
 non prius ut p[re]c[is]e, qm eam composito, qd anser  
 ad substantiam na exerceat uiam calitatem.

Ob. 2. q. accentuata priorita utroq[ue]  
 in substantia, & in operatione, qm operari, qd et  
 substantia prius utroq[ue] subsistentia, quam operari, qd  
 siua se habet in haerentia in acciare, ita se habet  
 substantia in substantia. Neq[ue] uiam dicitur ratio est, qd  
 accia dependet a priori per inhaerentiam a subto,

et id cum alio esse sit in se, et pot. operari, nisi in haec  
mae, qd. n. pot. operari, nisi exiat: in ista substa, qd. p.  
supponit ad substantiam, qua reuelat ab ipsa, tan:  
quam p. p. r. a. s. u. b. s. t. a. n. t. i. a.

Ob 2<sup>o</sup>. qd. prius est aliquid compleri  
in ordine ad se, quam operari ex se,  
cum prius sit esse, quam operari, id substantia pertinet  
ad complementum sui; et prius est substantia, qm. ope-  
ratio. Dist. mai. prius est impleri in ordine ad  
se in ratione p. r. i. q. u. a. m. operari ex se, in. mai.  
qd. operatio supponit, suum prius: prius est impleri  
in ordine ad se ab se, quam operari ex se, nego mai.  
ut patet in ma. s. q. non prius utitur p. r. i. a. in suo se  
substantia per se, quam recipiat ipsam p. r. i. a. p. r. a. c. i. a.

Ob 3<sup>o</sup>. prius intelligitur natura divina subsistere  
per relationes personales, quam ope-  
ari ad ex, et si operari ab abeens, qd. et natura crea-  
ta prius debet esse subsistere, quam operari.  
Dist. ans. prius intelligitur natura divina subsistere, quam  
operari ad ex, qm. prioritate acceptibili, in. ans.  
prioritate causalitatis, nego ans. Est in quodam  
prioritate, qua antecedunt ea, qua sunt natura ad  
ea, qd. p. r. i. a. s. ex hoc ceperit in substantia divina  
et in operari ad ex, nisi prioritate causalitatis.  
qd. magis naturam sit in deo subsistere, qm. actu  
operari ad ex, in terminis actualitatis operari ad ex  
non p. cedat ad substantia, neque tanquam a p. r. i. d.  
influyente, neque tanquam a deo se tenente an-  
ter ex p. p. r. i. a. i. n. f. l. u. e. n. t. i. s. d. e. p. a. c. e. t.

Ob 4<sup>o</sup>

Ob 4.º qd aies tribuunt suppositis, qd sup-  
 posititas n̄ n̄ habet concomitantes, dicitur ad  
 operatione, alioqui operationes p̄ferre ista n̄a attribua-  
 re. Suam ubi d̄ n̄ n̄. ans, e rade, e autoritate late  
 ignat: Vsq. in uicinis p̄bat n̄ magi, supposito, quam  
 n̄a tribuit p̄ferre actiones, e n̄am ipsam non est operari,  
 ut quod d̄ et ut quod neque oppositum habere finitum  
 in arte: q̄ nunq̄m dixit actione, esse suppositore, Vae-  
 ritate uerari circa singularia, q̄ n̄ p̄uanti alab ho  
 in cori, d̄ Leru, f Buccophaly.